2023年9月6日

関係各位

大阪医科薬科大学 令和7（2025）年度看護学部入試における変更点について

大阪医科薬科大学

アドミッションセンター

本学の看護学部入学者選抜について、高等学校学習指導要領等の変更等に伴い、令和7（2025）年度実施より

下記のとおり変更となりますので、ご連絡申し上げます。

記

（１）一般選抜（２科目入試）試験内容の出題範囲

 現行（令和6年度入試） 変更後（令和7年度入試）

出題範囲 配点 出題範囲 配点

外国語 英語（コミュニケーション英語Ⅰ、コ

ミュニケーション英語Ⅱ、コミュニケ

ーション英語Ⅲ、英語表現Ⅰ、英語表

現Ⅱ）

100点

(60分)

英語（英語コミュニケーションⅠ、英語

コミュニケーションⅡ、 英語コミュニケ

ーションⅢ、論理・表現Ⅰ、 論理・表現

Ⅱ、論理・表現Ⅲ）

100点

(60分)

国語

もしくは

数学

国語

（国語総合(古文・漢文を除く））、

数学（Ⅰ・Ａ）

から１科目

100点

(60分)

国語

（現代の国語、言語文化（古文・漢文を

除く））、

数学（数学Ⅰ、数学Ａ(場合の数と確率、

図形の性質)）

から1科目

100点

(60分)

※経過措置として、令和7（2025）年度入試においては旧教育課程履修者に不利益のないよう考慮する。

（２）一般選抜（３科目入試）試験内容の出題範囲

 現行（令和6年度入試） 変更後（令和7年度入試）

出題範囲 配点 出題範囲 配点

外国語 英語（コミュニケーション英語Ⅰ、

コミュニケーション英語Ⅱ、コミュ

ニケーション英語Ⅲ、英語表現Ⅰ、

英語表現Ⅱ）

100点

(60分)

英語（英語コミュニケーションⅠ、英語

コミュニケーションⅡ、 英語コミュニケ

ーションⅢ、論理・表現Ⅰ、 論理・表現

Ⅱ、論理・表現Ⅲ）

100点

(60分)

国語 国語

（国語総合(古文・漢文を除く））

100点

(60分)

国語

（現代の国語、言語文化（古文・漢文を

除く））

100点

(60分)

数学

もしくは

理科

数学（Ⅰ・Ａ）、

理科（生物基礎・化学基礎）

から１科目選択

100点

(60分)

数学(数学Ⅰ、数学Ａ(場合の数と確率、

図形の性質)）、

理科(生物基礎・化学基礎)

から１科目選択

100点

(60分)

※経過措置として、令和7（2025）年度入試においては旧教育課程履修者に不利益のないよう考慮する。

（３）大学入学共通テスト利用選抜（前期・後期）試験内容の出題範囲※1

 現行（令和6年度入試） 変更後（令和7年度入試）

科目（出題範囲） 配点 科目（出題範囲） 配点

国語 国語 100点 国語 100点※2

数学 数学Ⅰ、数学Ⅰ・Ａ、数学Ⅱ、数

学Ⅱ・Ｂから1科目必須

100点 「数学Ⅰ」「数学Ⅰ、数学Ａ」「数学Ⅱ、

数学Ｂ、数学Ｃ」

から１科目必須

100点

外国語 英語（リーディング） 100点 英語（リーディング） 100点

※1 いずれも大学入学共通テストを利用する。

※2 国語は総合200点満点を100点満点に換算する。

※ 経過措置として、令和7年度は旧教育課程による出題科目の受験者も出願可能とする。

≪注意事項≫

１．現在のところ入試方法変更の予定はございません。ただし、確定ではございません。

２．入試方式や変更に関する情報については今後本学より適宜発表します令和7年度向の「入試ガイド」、

「入試要項」及び本学受験生サイトをご確認いただきますようお願い致します。

以上